
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bianze'.  Responsabile Procedimento: Dassio Fiorenza  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI BIANZE’ 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO - SEGRETARIO COMUNALE 

N. 5 DEL 27/01/2020  
OGGETTO: 

NOMINA MEMBRO AGGIUNTO DELLA COMMISSIONE GIUDICIATRICE DEL 
CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
SPECIALISTA/ISTRUTTORE DIRETTIVO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO - 
CATEGORIA D           

 
L’anno duemilaventi del mese di gennaio del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO - SEGRETARIO COMUNALE 

 

Richiamati: 

 la propria precedente determinazione n. 25 del 18/11/2019 di approvazione del bando di concorso 
per soli esami per la copertura di n.1 posto di Specialista/Istruttore Direttivo – Servizi Demografici e 
Sociali – categoria D1; 

 il vigente Regolamento di organizzazione dei servizi comunali, approvato con delibera di Giunta n. 
125 del 27/12/2010, e s.m.i, nel quale viene disciplinato l’accesso all’impiego presso l’Ente; 

 
Viste 
-  la propria precedente determinazione n. 1 in data 16/01/2020 di nomina della Commissione Giudicatrice 
per la procedura concorsuale di cui sopra, dando atto di procedere successivamente alla nomina di un 
ulteriore membro aggiuntivo per sola prova orale in possesso di comprovante competenza, professionalità 
tecnica e conoscenza della materia oggetto dell’accertamento (lingua inglese);  
- la richiesta formulata all’Istituto Comprensivo G. Lignana di Tronzano Vercellese prot. 181 del 14/1/2020 
di richiesta di autorizzazione della Prof.ssa Raffaella Canepa – esperto in lingua inglese di nota e provata 
affidabilità in quanto docente di lingua inglese a tempo indeterminato presso la scuola secondaria di primo 
grado; 
- la nota nostro prot. 303 pervenuta al protocollo comunale in data 23/01/2020, con la quale l’Istituto 
Comprensivo G. Lignana di Tronzano Vercellese autorizza la Prof. Canepa a svolgere l’incarico presso il 
Comune di Bianzè, quale membro aggiunto, della Commissione esaminatrice del citato concorso pubblico in 
data 31 gennaio 2020, giorno di espletamento della prova orale; 
 
Visto il comma 6 dell’art. 9 del DPR 9 maggio 1994 n. 487; 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 57, comma 1 lett. a) del D.lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii. “le pubbliche 
amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro e il 
trattamento sul lavoro : a) riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bianze'.  Responsabile Procedimento: Dassio Fiorenza  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

componente delle commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui all’art. 35, comma 3, lettera e)” 
 
Considerato, inoltre, che l’art. 57, comma 1 bis, del D.lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii, dispone che l’atto di 
nomina della commissione di concorso deve essere inviato, “entro  tre giorni, alla consigliera o al 
consigliere di parità nazionale ovvero regionale, in base all’ambito territoriale dell’amministrazione che ha 
bandito il concorso, che, qualora ravvisi la violazione delle disposizioni contenute nel comma 1, lettera a), 
diffida l’Amministrazione a rimuoverla entro il termine massimo di trenta giorni …..omissis……”; 
 
Richiamato l’art. 35  bis del D.lgs n. 165/2001, inserito dalla Legge n. 190/2012, che esclude coloro che 
siano stati condannati, “anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del Titolo 
II del libro secondo del codice penale” dalle Commissioni per l’accesso o la selezione a pubblici impieghi, 
anche con compiti di segreteria; 
 
 Visti: 
il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23/03/1995 il quale prevede l’importo dei compensi 
da corrisponde ai componenti delle Commissioni Giudicatrici; 
il Dlgs 18/08/2000 n. 267; 
il provvedimento sindacale n. 8 del 28/05/2019; 
il bilancio di previsione 2020/2022 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 
18/12/2019;  
la deliberazione della Giunta Comunale n° 01 del 09/01/2020 di approvazione del PEG anno 2020, 
immediatamente eseguibile; 

 

DETERMINA 
 
 

Di nominare quale membro aggiunto della Commissione esaminatrice per l’assunzione a tempo 

indeterminato e pieno di n. 1 Specialista/Istruttore Direttivo Servizi Demografici e Sociali – Categoria D la 

Prof.ssa Raffaella Canepa per la valutazione dell’idoneità della conoscenza della lingua inglese durante la 

prova orale del concorso stesso; 

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs 33 del 14/03/2013, si provvederà alla pubblicazione dei dati 

relativi agli incarichi conferiti; 

Di corrispondere ai componenti esterni la Commissione, i compensi nella misura stabilita dal DPCM 

23/03/1995, oltre al rimborso delle spese di viaggio; 

Di dare atto che il necessario impegno di spesa è già stato assunto con il proprio precedente atto n. 1 del 

16/01/2020;  

Di inviare il presente provvedimento alla Consigliera Regionale di parità, ai sensi dell’art. 57 comma 1 bis 

del Dlgs 165/2001 e s.m.i. 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                        dr.ssa Brunoldi Mariangela 

     (firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005  

     e del  DPCM 13/11/2014) 


